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Komuna e Junikut (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),e pérfagésuar nga U.D, Zyrtaria

Pérgjegjése ¢ Prokurimit, Florinda Kukalaj né njérén ang,

dhe As Tech sh.p.k, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), me numér té regjistrimit té biznesit
810849200 dhe me numér fiskal 601262611, me adrese Prishtiné, Kosové, me numér kontaktues:
044-770-161 dhe email: shpk.astech@gmail.com e pérfagésuar nga Afrim Sadiki ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Numri i prokurimit | 636 2 10 |41 |5 ‘ 8 11 (B ‘ 6
| L
Numri i brendshém | 636 2 |00 (1 (6|13 |6
Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Furnizim me klima pér objektin e QKMF- si

1.2 Kontrata hyné né fugi me 14.10.2020 dhe pérfundon me 14.11.2020.

L3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 30 dité nga data e marrjes sé
urdhéreses.

1.4 Vendi i kryerjes sé furnizimeve do té jeté QKMF, Dr.” Ali Hoxha”, dhe Administrata e
Komunés.

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP] (Detyra e Dérguar e Paguar).

I ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté sipas Nenit 40 té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/1.-092 Per céshtjet gé nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet
né fuqi né Kosové, Juridiksioni do té jete gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 2,130.00€; Dymijé e njéqind e tridhjeté euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos
i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t& kontratis (né pérjashtim t& ¢cmimeve té atyre
artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t& cmimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet
llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen
njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshte pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
_igjin e Republikés sé Kosovis.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né cmimin e
kontratés,

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni
7.1 Garancioni do té mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit té furnizimeve.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin té realizojé ndonjé ose te gjitha
furnizimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontrats, Autoriteti Kontraktues, pa
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tiera té tij sipas kontratés, do té keté té
drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmijet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerss sé furnizimeve
té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

Neni 9

Inspektimi dhe testimi




9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe t& kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té cfarédo artikulli qé¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet
pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori
Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij
brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

1.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin ti realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontra ktues; d) Ia
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjiykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose
ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé
paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorin
Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté: b)
vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé
shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té
Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshijes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi,

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykatén Themelore né Pejé, Dega- Degan né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi
14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues

dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet
té dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré,




E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik- As Tech sh.p.k Pér Autoritetin Kontraktues- Komuna Junik

Emri: [ Afrim Sadiki Emri: | Hiotinda Kukalaj " ]
Pozita: Drejtor g | Porita: U.D: -Zyrtm_cﬁg%jegjése e Prokurimit
Nénshkrimi: | 7/ A% % ] Nenshkrimi: | (|2 SN

| T/t £ \ ) g%
Data: 14.10.2020 g;l Hilt?c‘lg !Datn: I)CNIQJO%I / )

L\r’ula: St " Vula: L_/ ' K\ /

m— s

B
righiid




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Titulli i projektit: Furnizim me klima piér QKMEF

Historiku i problemit - Gjendja aktuale. N mungesé t¢ klimatizimit kushtet pér puné jané té pa

favorshme si pasoj ¢ temperatuave (¢ larta né sezonin e verds

Pérshkrimi i shkurtér teknik. Projekti parasheh Purnizimin sjelljen dhe montimin e klimave si né vijim:

1. 2 aparaturave klimatizuese népir (8 gjithé objektin ¢ QKMF- sé duke logaritur edhe gypat dhe

stabilimentet deri tek valvulat, si dhe valvulat ¢ perforcuara né muret e jashtme. Aparaturat

klimatizuese duhet & kené kéto vegori: kapacitetet ftohitse 18000 Btu/h, kapacitetet ngrohése

19000 Btu/h. Volumi i ajrit ¢ filtruar 650m*/h, Frekuencat e péraférta 50 Hz dhe shkalla e

zhurmeés 43 dB (A). Si dhe

]

6 aparaturave klimatizuese népér te gjithe objektin e

QKMF- s¢ dhe nj¢ né administratén

komunale duke llogaritur edhe gypat dhe stabilimentet deri tek valvulat, si dhe valvulat e

pértorcuara né muret o jashtme. Aparaturat klimatizuese duhet t¢ kené kito vecori: kapacitetet

ftohéise 12000 Btu/h, kapacitetet ngrohése 13000 Btu/h.

| Energjia Elektrike _ _ [Ph-V-Hz | 220-240V~ 50Hz, 1Ph
' o Ftohje )
| Kapaciteti o | B | 18000 (5100-22000) j
Hyrje | w _ 1640 (380-2300) '
[ kKorenti - "A 7.2 (1.8-10.2)
| EER B lww 3.21
SV . . Ngrohje SR St s
Kapameli o o Btu/h 18500 (5300-23000)
Hyrje |w 1500 (350-2000)
| Korenti B R 6.6 (1.6-9.0)
i[_gp_ _ | w/w 1361
Qarkullimi i ajrit brenda (Hi/Mi/Lo) mi/h | 600/
) o | %&ri \:MM_.,
B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e -Kuctimit t& Gmimit / " \

10720



45/42/38

930%198*27%
[ ' mm 1015°265*350 o
N kg 10/13.5
I Dalja t_e_a_jrli S | m*/h | 2200 -
Niveli | zhurmes jashte [ dB(A) l 54
Njésia e Jashtme e e e R
| Dimensioni (W*D*H) o [ mm 760*285%590
| Paketimi (W*D*H) | mm 8874355%645 7]
Pesha Neto ke ___ 375738 o
Lloji antipiretik T 8 I R410A / 11 ]
| =0 - ey iretik | Mpre! R el
Gazi B mm (inch) 96 35/ p12. 7 (1/4" / 1/2"}
| Gjatésia e tubit antipiretik m 20
Diferenca e nivelit m 8
o 7."1%_ i‘."-'--';'-\' & e
Ngrohje/fFtohje (e brendshme) *C 17 - 30
. Ngrohje/Ftohje (e jashtme) . 1% 0-50/-15-34
F.'-'-':lﬁ-_:.'_' “; : 3 7 ;‘W‘ T s
B __Specifikimi Teknik ‘ i |
?_E_rle_-_r_&ji_a Elektrike [Ph-v-Hz 1220240V ~ 50H2, 1Ph
| B e Ftohje
| Kapaciteti Btu/h | 12000
Hyrje N TW 1095
 Korenti - A 4.9 .
EER W/W 3.21
REW : Wz 5 it i
Kapaciteti - Btu/h 12500
| Hyrje o W 1015
_Korenti o n A 4.5 .
| COP S wW/w 3.32
| Qarkullimi i ajrit brenda (Hi/Mi/Lo) mi/h 600/500/400
| Niveli i zhurmes brenda (Hi/Mi/to) | dB(A) 41/38/35
. HrgaQendrore A
_ Dimensioni [W‘D'H] ______ - mm | 790*196*275
Paketimi (W*D*H) " mm 865*265*350
| PeshaNeto === ke 8/10
Da!}a eajrit m?/h
Niveli i i zhurmes jashte - _dB(A)

A

4}

PARAMASA PER FURINIZIM ME KLIMA PER OBJEKTIN E




QKMFPARAMASA PER FURINIZIM ME KLIMA PER OBIJEKTIN E QKMF

3 Njésia e Jashtme
Dimensioni (W*D*H) lmm 780*250*540
Paketimi (W*D*H) mm ___1910*355*585 1
|_Pesha Neto S | kg 26/ 28
| Lloji antipiretik g R410A /760g
[ Antipiretik | Mprehte i -
Gazi . [ mm(inch) | 6.35/127 (1/4"/1/2")
Gjatésia e tubit antipiretik [m 20
| Diferenca e nivelit | m 8
B zn T =gl : » _Tempera_tura ;
| Ngrohje/Ftohje (e brendshme) [ ¢ [17-30
| Ngrohje/Fiohie (e jashtme) c 0-50/-15 - 34

Operatori Ekonomik i pranon specifikmet ¢ ANEKSIT 1 duke i nénshkruar dhe vulosur si né

vijim:

PARAMASA PER FURINIZIM ME KLIMA PER OBJEKTIN E QKMEF- sé

Cmiminjésime | Shuma totale me
Pérshkrimi Njésia | Sasia | TVSH TVSH
Nr.

Furnizimi dhe montimi i klimave pér

1| QKMF 1800W copé 2.00 345.00 690.00
Furnizimi dhe montimi i klimave pér

2 | QKMF 1200W copé 6.00 240.00 1,440.00

TOTALI 2,130.00




